平成１８年８月１８日

会員各位

東日本建築教育研究会

                                  法 規  分  科 会

東日本建築教育研究会 研究協議会 法規分科会

『 第３回 建築確認申請講習会 』 実施のおしらせ

＜本講習会は、(社)日本建築士会連合会CPD認定講座です＞

拝啓 盛夏の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、法規分科会では下記のとおり「第３回 建築確認申請講習会」を予定しておりま

す。詳細については次年度の４月当初文書によりますが、ぜひご予定の程宜しくお願い申

し上げます。                                敬具

記

●  目    的 ： 建築確認申請の一連の講習過程を通して、建築法規を実践的に

捉えることにより、建築物を計画する上での必要関連法規の

内容を理解し、建築計画・建築法規・実習・課題研究等の授業

で法令内容及び適用等の指導を行うため

● 日     時 ： 平成１９年７月３０日 (月)   ９：００～１７：００

●  場    所 : 江東区森下文化センター （第１・第２研修室：３階）

<〒135-0004 東京都江東区森下3－12－17 >

           (TEL)  03-5600-8666  (FAX) 03-5600-8677

●  時    程 ：

９：００～９：３０  受付時間、事務連絡

                                    開講式､講師紹介、スタッフ紹介

        レクチャー開始

                     ・サンプル物件を使用して法令概要

                       １２：００  昼食

                       １３：００   ・課題演習（主に集団規定について）

・設計業務現状報告

                          １６：００  質疑応答、講評

              １６：３０～１７：００  閉講式、事務連絡

● 持 参 物  ： 建築基準法令集(２００７年版)、電卓、筆記用具

● 参 加  人 数 ： １５名程度

●  参加 ・資料費 ： ５，０００円（参加費：３，０００円・資料費：２，０００円）

(お問い合せ)：162-0067 東京都新宿区富久町22-1 東京都立小石川工業高等学校

              担当：（法規分科会 主査）定時制 建築科 米原 良慈

TEL 03-3353-8468 FAX 03-3353-0640